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nanomagnetismo, spintronica
Giovanni Carlotti, Dipartimento di Fisica e Geologia giovanni.carlotti@unipg.it
Marco Madami, Dipartimento di Fisica e Geologia marco.madami@unipg.it
Gianluca Gubbiotti, CNR-IOM gubbiotti@iom.cnr.it
Silvia Tacchi, CNR-IOM tacchi@iom.cnr.it

website: http://ghost.fisica.unipg.it/

Igor Neri, Dipartimento di Fisica e Geologia igor.neri@unipg.it
Francesco Cottone, Dipartimento di Fisica e Geologia francesco.cottone@unipg.it
Maurizio Mattarelli, Dipartimento di Fisica e Geologia maurizio.mattarelli@unipg.it

nanomeccanica

website: https://www.nipslab.org/

Fisica delle superfici
Alberto Verdini, CNR-IOM verdini@iom.cnr.it
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Spintronica: sfruttare lo spin degli elettroni oltre che la loro carica elettrica

1988: Giant magnetoresistance (GMR) – Nobel Prize 2007

1996-1999: Spin-Transfer Torque (STT)

1971-2004: Spin-Hall effect (SHE)
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Magnonica: studio della propagazione di onde di spin (cristalli magnonici) 

Cristallo magnonico: modulazione periodica
delle proprietà magnetiche

SPIN WAVE LOGIC (SWL): Codificare, trasportare ed 
elaborare l’informazione con onde di spin ?
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Dzyaloshinskii–Moriya interaction (DMI)
Interazione di scambio anti-simmetrica
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Brillouin Light Scattering (BLS)

BLS-microscopy

Magneto-Optic Kerr Effect (MOKE)

Magnetic Force Microscopy (MFM)
Micromagnetic simulations:
OOMMF
Mumax3 (GPUs, Nvidia CUDA®)
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Collaborazione con: Politecnico di Milano
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